
Consiliul General al Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea a trei reprezentanţi ai Consiliului General al Municipiului Bucureşti, ca membri în 
Consiliul de Administraţie al unităţii de învăţământ special de stat Şcoala Profesională Specială 

pentru Deficienţi de Auz "Sfânta Maria", sector 6 

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucuresti nr. 
135869/20.09.2022 şi raportul de specialitate al Direcţiei Cultură, Învăţământ, Turism nr. 
130243/12.09.2022; 

Văzând avizul Comisiei de învăţământ şi tineret nr. 52/28.09.2022 şi avizul Comisiei juridice şi 
de disciplină nr. 484/28.09.2022 din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucuresti; 

În conformitate cu prevederile Legii educatiei naţionale nr. 1/2011, cu modificăriie şi completările 
ulterioare; 

În aplicarea Ordinului Ministerului Educaţiei nr. 5154 din 30 august 2021 pentru aprobarea 
Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 
preuniversitar; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (14) şi art. 139 alin. (3) şi alin (6) din Ordonanţa de Urgenţă 
a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se desemnează doamna , doamna   şi 
domnul   ca reprezentanţi ai Consiliului General al Municipiului 
Bucureşti, în calitate de membri în Consiliul de Administraţie al unităţii de învăţământ special de stat 
Şcoala Profesională Specială pentru Deficienţi de Auz "Sfânta Maria", sector 6. 

Art.2 Hotărârea Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 91/25.02.2022 privind 
desemnarea a trei reprezentanţi ai Consiliului General al Municipiului Bucureşti, ca membri în Consiliul 
de Administraţie al unităţii de învăţământ special de stat Şcoala Profesională Specială pentru Deficienţi 
de Auz "Sfânta Maria", sector 6, îşi încetează aplicabilitatea. 

Art.3 Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului 
Bucureşti şi persoanele nominalizate la art. 1 şi vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General al Municipiului 
Bucureşti din data de 29.09.2022. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Cons

Bucureşti, 29.09.2022 
Nr. 479 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, 

SECRETAR GENERAL 
L MUNICIPIULUI BUCUREŞTI, 

Georgi na amfir 




